
i boc.cantabria.esPág. 1537

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/4

C
V

E-
20

20
-3

42
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3429   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Fo-
restal, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/36/2020, de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario nú-
mero 1, de fecha 8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1538

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/4

C
V

E-
20

20
-3

42
9

ANEXO I 
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

INGENIERO TÉCNICO FORESTAL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***5269** 1. ALVAREZ ALVAREZ, SERGIO 

***5176** 2. ALVAREZ NECHES, ELENA 

***4752** 3. ARENAL RIVERO, SEVERIANO 

***6370** 4. ARENAZ GOMBAU, FERNANDO JOSE 

***9886** 5. ARNAIZ SAN MILLAN, RAUL 

***9675** 6. ASTARLOA PEÑIL, DAVID 

***4160** 7. BLANCO DIAZ, JUAN 

***3590** 8. BOGAJO CRESPO, NIEVES 

***4740** 9. BORBOLLA GUTIERREZ, ANDREA 

***4481** 10. CACHO MESONES, DAVID 

***7275** 11. CARRERA PUENTE, ROBERTO 

***4672** 12. CARRION QUINTANA, DANIEL 

***3288** 13. CASTAÑEIRAS PEREIRA, JOAQUIN 

***7364** 14. CASTILLO SOLANA, IGNACIO DEL 

***4321** 15. CEBALLOS NAVAS, INMACULADA 

***7405** 16. DIAZ GONZALEZ, RAQUEL COVADONGA 

***7578** 17. DIEZ IGLESIAS, NATALIA 

***3966** 18. FERNANDEZ GARCIA, VERONICA 

***3075** 19. FERNANDEZ PALAZUELOS, LUIS MIGUEL 

***4448** 20. FERNANDEZ ROJO, JACOBO 

***8562** 21. FERNANDEZ RUIZ, VICTOR 

***3940** 22. FINAT SAEZ, ANA 

***8752** 23. FINEZ DE DIOS, NURIA 

***8794** 24. FONTANEDA ALONSO, ROBERTO 

***4662** 25. FRANCO RODRIGUEZ, JESUS 

***6863** 26. GARCIA FERNANDEZ- MIRANDA, CRISTINA 

***0607** 27. GARCIA GONZALEZ, MARCOS 

***4937** 28. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***1271** 29. GOMEZ BERMUDO, CARLOS JULIO 

***5049** 30. GOMEZ LAGUILLO, DARIO 

***0809** 31. GONZALEZ BATANERO, RAQUEL 

***5819** 32. GONZALEZ GARCIA, PAULA 

***0238** 33. GONZALEZ GILBAJA, ROCIO 

***0140** 34. GONZALEZ HUSILLOS, ESTHER 

***9141** 35. GONZALEZ TUERO, BEATRIZ 



i boc.cantabria.esPág. 1539

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/4

C
V

E-
20

20
-3

42
9

DNI Apellidos y Nombre 

***6203** 36. GONZALEZ DE LINARES ORTIZ, RAFAEL 

***9058** 37. GUTIERREZ BLANCO, IRENE 

***6160** 38. HERMOSA REVILLA, LARA 

***6209** 39. HERRERO LABORDA, ELSA 

***3470** 40. HIDALGO TOME, ISABEL 

***0772** 41. IZQUIERDO BUSTAMANTE, SARA 

***8522** 42. JIMENEZ TOBIO, SARA 

***0305** 43. JURADO PEÑA, MARIA 

***5718** 44. JUSTO DE LA CRUZ, JAIME 

***6846** 45. LEJARRAGA AZCARRETA, MARIA MAR 

***7908** 46. LOPEZ PERALES, VÍCTOR 

***7585** 47. LOZANO ALVAREZ, RAQUEL 

***9097** 48. MACHO PEREZ, CARLOS 

***9151** 49. MAGAÑA ORUE, CARMEN MARIA 

***3228** 50. MANRIQUE GONZALEZ, JESUS MIGUEL 

***4640** 51. MARTIN DEL POZO, MARIA JOSE 

***7014** 52. MARTIN SERRANO, MARINA 

***9621** 53. MARTINEZ ALVAREZ, PABLO 

***4401** 54. MARTINEZ PARDO, ENRIQUE 

***6885** 55. MARTINEZ RIANCHO, GREGORIO 

***8836** 56. MERCE AREVALO, GUILLERMO JOSE 

***3462** 57. MERINO GALLO, ENRIQUE 

***5938** 58. MOLLEDA AGUADO, VICTOR 

***0288** 59. MONTEJO BARREÑA, PABLO JOSE 

***4760** 60. MORENO HELGUERA, ROMAN 

***8774** 61. OCTAVIO BOCIGAS, RAMON 

***7909** 62. OGANDO PARADA, BEATRIZ 

***7805** 63. PALACIOS LAZARO, NURIA 

***8222** 64. PEDROSA PUEBLA, GUZMAN 

***6080** 65. PEREZ SANCHEZ, ADRIAN 

***0635** 66. PRIETO CRISTOBAL, JAVIER 

***3871** 67. PUENTE DE LA ROSA, ALBERTO 

***0792** 68. RAMOS GARCIA, AZUCENA 

***3078** 69. RAPOSO RODRIGUEZ, SARA 

***5647** 70. RENEDO HUERTAS, XANDRA 

***8852** 71. REVUELTA ESCAGEDO, ALBERTO 

***1277** 72. RODRIGUEZ CAMPOS, ANA MARIA 

***3162** 73. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARCOS 



i boc.cantabria.esPág. 1540

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/4

C
V

E-
20

20
-3

42
9

DNI Apellidos y Nombre 

***9342** 74. RUIZ ARENAS, BELEN 

***3476** 75. SAIZ TORIBIO, ANA MARIA 

***8457** 76. SAN JOSE VALDEZATE, MARTA 

***8695** 77. SORIA ABAD, ELENA 

***0727** 78. VELEZ FRAILE, LAURA 

***6236** 79. VICENTE SAIZ, JAIRO 

***9232** 80. VILLARON ALVAREZ, MARTA 

***1841** 81. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

  

  
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 
INGENIERO TÉCNICO FORESTAL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***1244** 1. FERNANDEZ CONDE, ALBERTO INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

  
 2020/3429 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




